
A.S.C. S.r.l. Unipersonale 
Sede legale: Piazza Aldo Moro, 1 – 25011 Calcinato (BS) 
Tel. 030/9969502 - Fax 030/9985440 
asc.amministrazione@asccalcinato.it 
C.F./P.IVA/Reg. Imp. di BS: 02301860983 
Capitale Sociale: €. 250.000,00 i.v. 
 
 
DET. N. 12/2019 del 14/05/2019 – SPORT 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 
Visto il Comunicato Ufficiale che approva il regolamento Lega Nazionale Dilettanti per la manutenzione dei campi in 
erba artificiale, 
si rende necessario l’acquisto di attrezzature per la manutenzione ordinaria del Centro Sportivo, precisamente 
riguardante il manto dei campi da gioco sintetici, e l’ applicazione di queste sul mezzo già attualmente in uso. 
 
Visti il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti Pubblici), le Linee Guida n. 4 di ANAC per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria nonché le Linee Guida adottate 
dall’Amministrazione per l’affidamento di beni e servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie; 
 
Preso atto che a decorrere dal 18 ottobre 2018 le procedure di affidamento di cui al Codice dei Contratti Pubblici 
devono essere espletate mediante sistemi telematici, ai sensi di quanto disposto dagli art. 40, 52 e 58 del Codice 
stesso; 
 
Preso atto che A.S.C. non è obbligata a ricorrere agli strumenti messi a disposizione da Consip o dalla Centrale di 
Committenza Regionale per l’acquisizione della fornitura oggetto della presente determinazione;  
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, per importi inferiori a € 40.000,00 è 
possibile procedere con affidamento diretto ad un operatore economico previamente individuato, anche senza 
necessità di richiedere più preventivi o di effettuare indagini di mercato; 
 
Considerato che al fine di dare seguito all’acquisto delle attrezzature necessarie si è proceduto a richiedere apposito 
preventivo di spesa all’operatore economico MAST SRL con sede in FLERO (BS). 
 
Visto quanto previsto dalle linee Guida Anac n. 4 al punto 4.3.4 ossia che per importi di modico valore la motivazione 
può essere espressa richiamando il regolamento interno stesso, 
 
Richiamato pertanto il regolamento “Linee guida per l’affidamento di beni e servizi di importo inferiore alle soglie 
comunitarie” adottato da ASC, 
 
Dato atto che all’affidamento è stato assegnato il CIG Z8B2830416. 
 
Accertata la necessaria copertura finanziaria della spesa presunta da imputarsi per competenza sull’anno 2019;  
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante, 
formale e sostanziale, quanto segue:  
 

1. di contrarre ed aggiudicare, ai sensi degli artt. 32, co. 2, e 36, co. 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la 
fornitura, verifica compatibilità e applicazione delle attrezzature necessarie alla manutenzione del manto 
sintetico dei campi da gioco del Centro Sportivo Comunale all’operatore economico MAST SRL con sede in 
FLERO (BS) per un importo complessivo pari a €3500,00 oltre iva; 

 
2. di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento Gianluigi Prati; 

 
3. di dare mandato al RUP di attivare e coordinare tutti gli adempimenti connessi all’affidamento della fornitura 

in oggetto; 
 



A.S.C. S.r.l. Unipersonale 
Sede legale: Piazza Aldo Moro, 1 – 25011 Calcinato (BS) 
Tel. 030/9969502 - Fax 030/9985440 
asc.amministrazione@asccalcinato.it 
C.F./P.IVA/Reg. Imp. di BS: 02301860983 
Capitale Sociale: €. 250.000,00 i.v. 
 

 
 

4. di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Società Trasparente” alla sotto-sezione 
“bandi di Gara e contratti”. 

 
 

Firma 
Il Responsabile del Procedimento 

Dott. Gianluigi Prati 


